
turpinājums 4. lpp.

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

Septembri 
caurvij 
dzeja
7. lpp.

Aizvadīts 
pusmaratons 
“Noķer Vēju”

Salaspilieši  
tiekas ar  

Hosamu Abu Meri
4. lpp. 4. lpp. 6. lpp.

Pie Daugaviņas 
plīvo Ekoskolu 
zaļais karogs

2017. gada 6. oktobris Nr. 19 (665)  Nākamais numurs iznāks 20. oktobrī

Kā pašvaldība 
finansē mūsu 
bērnudārzus?

3. lpp.

Trešdien notika Salaspils novada 
domes ārkārtas sēde, kuras darba 
kārtībā bija jaunā izpilddirektora 
apstiprināšana. Uz šo vakanci pretendēja 
26 kandidāti – gan salaspilieši, gan arī tuvāko novadu 
iedzīvotāji. Rūpīgi izvērtējot visus pieteikumus, konkursa 
komisija par piemērotāko pretendentu atzina līdzšinējo 
Tehniskās daļas vadītāju Mareku Kalniņu, arī domes 
deputāti vienbalsīgi atbalstīja viņa kandidatūru. 

Pašvaldības administrāciju 
turpmāk vadīs  
Mareks Kalniņš

Viena no mūsu novada noturīgākajām tradīcijām, atzīmējot Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienu, ir izcilāko novadnieku godināšana, piešķirot pašvaldības 
augstāko apbalvojumu titulu “Goda salaspilietis” par nozīmīgu ieguldījumu zinātnē, 
veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, 
kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī par citiem nopelniem novada attīstībā. 

Ar katru gadu Salaspilī arvien vairāk attīstās sporta infrastruktūra, un šeit ir iespējams 
nodarboties ar teju visiem populārākajiem sporta veidiem. Nu tiem ir pievienojusies arī 
peldēšana, jo no oktobra Salaspils peldbaseins ir vēris durvis ikvienam. Jau tad, kad baseins 
bija būvniecības stadijā, pašvaldība regulāri saņēma iedzīvotāju jautājumus- kad tad varēs 
peldēt? Nu ir pienācis brīdis, kad salaspiliešu sen lolotais sapnis ir kļuvis par īstenību. 

Gaidām Salaspils peldbaseinā

Sākoties jaunajam mācību 
gadam, pirmie baseinu testēja 2. 
līdz 4. klašu skolēni, kuriem pel-
dēšana ir iekļauta mācību prog-
rammā. Tās kopā ir 22 klases no 
abām skolām. Savukārt pārējiem, 
5. līdz 12. klašu skolēniem, peldē-
šanu sporta skola piedāvā kā inte-
rešu izglītības programmu. Skolēnu 
aktivitāte ir ļoti liela, un šobrīd pul-
ciņam ir pieteikušies 448 bērni. 
Vienā nodarbībā treneri strādā ar 
15 bērniem. Tā kā interese ir ļoti 
liela, un noteikti būs vēl gribētāji, 
tad nosacījumi ir ļoti strikti. Proti, 
ja bērns mēneša laikā vismaz divas 
reizes neattaisnoti kavē nodarbību, 

tad tiek atskaitīts. Šīs nodarbības 
skolēniem ir bez maksas. 

Baseinā ir pieejams viss nepie-
ciešamais inventārs, un, protams, 
pats galvenais – ar bērniem strādā 
profesionāli treneri Andrejs Latiševs 
un Gaļina Mazitova.  “Baseinā bēr-
niem visvairāk patīk lēcieni, vin-
grinājumi ar rokām un kājām, kas 
rada šļakatas. Mazākajiem bērniem 
interesē spēles un rotaļas, savukārt 
lielākie mēģina sacensties peldē-
šanā uz ātrumu. Es parasti esmu 
kopā ar bērniem ūdenī, lai viņi jus-
tos drošāk. Sākam ar elpošanas 
vingrinājumiem, kāju kustībām, lai 
nebūtu bail no ūdens,” stāsta tre-

neris Andrejs. Bērniem, kuri ūdenī 
jūtas nedroši, tiek doti palīglīdzekļi- 
uzroči. Kā saka treneris- primārais ir 
iemācīt nebaidīties no ūdens. 

No 26.septembra ir  iespē-
ja iegādāties abonementus brīvā 
laika apmeklējumam arī pārējiem 
interesentiem 4 un 12 peldēšanas 
reizēm. Jau pirmās nedēļas laikā 
tika pārdoti 150 abonementi. Ir 
jau vairāki peldētāji, kuri baseinu 
apmeklē pat sešos no rīta. Vakara 
stundas, protams, ir daudz noslo-
gotākas. Ja arī jūs vēlaties pel-
dēt, dodieties uz baseina adminis-
trāciju, iegādājieties abonementu 
un rezervējiet brīvā apmeklēju-

Tituls “Goda salaspilietis” ir pateicība izcilākajiem novadniekiem

Salaspils var lepoties ar patiešām 
daudzām personībām, kas savu 
darbu ir veltījušas novada uzplau-
kumam. Mūsu labākie, saņemot 
titulu “Goda salaspilietis”, pievie-
nojas itin prāvajam izcilnieku pul-
kam. Goda nosaukumu jau ir saņē-

muši 37 bijušie un esošie novadnie-
ki, un tie ir dzejnieks un atdzejotājs 
Knuts Skujenieks, bijusī Daugavas 
muzeja direktore Daina Lasmane, 
zinātnieki – vēsturnieks un arheo-
logs Ēvalds Mugurēvičs, vēsturniece 
Lilita Vanaga, bioloģe Dzintra Knape 

un fiziķis Jānis Bērziņš, Rīgas rajo-
na pensionāru apvienības priekš-
sēdētāja Aija Kušķe, PII “Saulīte” 
vadītāja Ņina Kacko, enerģētiķis 
Emīls Kūmiņš, Salaspils novada 
domes Administratīvās daļas vadī-
tāja Žanna Maļinovska, pedago-

ģes Jadviga Rižkova, Lūcija Sniķere, 
Ņina Prohorova, Vija Reča, Velta 
Putna, Monika Vlasenko un mūzikas 
pedagoģe un ansambļa “Vālodzīte” 
vadītāja Ilona Koroševska, deju gru-
pas “Buras” vadītāja Edīte Ābeltiņa, 
kardioloģe Saulcerīte Rudzīte un 
pediatre Lūcija Kristapsone, SIA 
“Saulkalne S” prezidents Juris Seilis, 
arhitekts Jānis Šrēders, ilggadēja 
Daugavas muzeja darbiniece Benita 
Drozdova, sociālā pedagoģe un ilg-

gadēja Daudzbērnu ģimeņu bied-
rības “Mārtiņsala” vadītāja Maija 
Gauše, pensionāru kopas pado-
mes locekle Anna Gulbe un valdes 
priekšsēdētāja Ausma Orlova, bied-
rības “Zelta atslēdziņa” vadītāja 
Rūta Kalnāja un uzņēmējs Kaspars 
Brunovskis.

Cieņpilni noliecot galvas, piemi-
nam jau aizsaulē aizgājušos Goda 
salaspiliešus – ārstu ķirurgu Osvaldu 

M. Kalniņš pēc izglītības ir būv-
niecības jomas speciālists, pieda-
lījies vairākos starptautiskos pro-
jektos par videi draudzīgo tehno-
loģiju ieviešanu pilsētvidē. 

No 2010. gada viņam uzti-
cēta pašvaldības administrāci-
jas Tehniskās daļas vadīšana. Šīs 
daļas pārziņā ir tieši pilsētas infra-
struktūras attīstīšana un uzturē-
šana. Mareks Kalniņš, vadot šo 
pašvaldības struktūrvienību, ir 
iepazinis novada hidrotehniskās 
būves, ielas un ceļus, pilsētas ielu 
apgaismojuma līnijas, darba aiz-
sardzības, ugunsdrošības un civi-
lās aizsardzības un vēl daudzas 
citas infrastruktūras nozares. Viņš 
ir tieši piedalījies teju visu paš-
valdības būvprojektu īstenošanā 
no tāmju sastādīšanas līdz par 

darbu izpildes kontrolei. Ikdienā 
saskaņojot būvprojektus, izskatot 
dažādus iesniegumus, kas sais-
tīti ar tehnisko jautājumu risi-
nāšanu, un iedzīvotāju iesnie-
gumus, sūdzības un priekšliku-
mus, Mareks Kalniņš lieliski pār-
zina visu, kas šodien ir svarīgi 
salaspiliešiem. 

No 5. oktobra Mareks Kalniņš ir 
pārņēmis pašvaldības administrā-
cijas vadību.

Kā iepriekš informējām, sep-
tembrī savas darba gaitas paš-
valdībā beidza izpilddirektors 
Andrejs Jaunkalns, kurš šajā 
amatā nostrādāja teju 20 gadus. 
Priekšsēdētājs Raimonds Čudars 
pašvaldības vārdā pateicas 
Andrejam Jaunkalnam par nesav-
tīgu darbu Salaspils novada labā.

ma laiku. Cenrādi meklējiet www.
salaspilssporto.lv. 

Arī vairākas biedrības un trene-
ri ir izrādījuši interesi par Salaspils 
baseinu un jau drīzumā piedāvās 
dažādas nodarbības gan pašiem 
mazākajiem, gan arī pieauguša-
jiem. Papildu sporta skolas interešu 
izglītības nodarbībām bērniem būs 
iespēja apmeklēt biedrību mak-
sas pulciņus, kurus piedāvās klubi 

“Vētra” un “Gauja”, kā arī treneris 
Andrejs Latiševs. Būs nodarbības 
arī zīdaiņiem kopā ar vecākiem. 
Savukārt treneres Dace Dienava, 
Irina Iļjiča un Arina vadīs ūdens 
aerobiku. Par nodarbību laikiem 
un cenām jāinteresējas pie sporta 
biedrību treneriem.

Tiekamies jaunajā Salaspils 
baseinā!

Salaspils 1. vidusskolas 3. klases skolēni apgūst peldēšanas pamatus.



2 PIEKTDIENA, 6. oktobris, 2017

DOMES SĒDES

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 1.09.-30.09.2017.:
Reģistrēti 18 jaundzimušie (11 zēni un 7 meitenes): Damians, Raivis, 
Damir, Vladlens, Ričards, Ralfs, Daniels, Arvis Valters, Marija, Ariella, 
Anastasija, Dārta, Evelīna Alīse, Oskars, Artjoms, Elizabete, Reinis, Sāra.
Noslēgtas 23 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

14. septembra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par budžeta līdzek-

ļu izlietojumu, piešķir 700 eiro  biedrī-
bai “EVELO TEAM” piecu sportistu dalībai 
Pasaules čempionātā šosejas riteņbrauk-
šanā Francijā.

Nolemj akceptēt un norakstīt zaudē-
jumos no Salaspils pašvaldības dzīvokļu 
fonda parādus par dzīvojamo telpu lieto-
šanu un komunālajiem pakalpojumiem 
mirušajām personām.

Apstiprināti Salaspils spor-
ta nama pagaidu  izcenojumi baseina 
apmeklēšanai.

Piešķir pašvaldības līdzfinansējumu 
šādiem kultūras projektiem: 

· Nacionālā botāniskā dārza kultūras 
projektam „Zinātnieku nakts” pasākums 
par tēmu „Gleznot ar ziedputekšņiem” 
(700 eiro); 

· k/n “Enerģētiķis” projektam „Deju 
ansamblis „Karuselis” koncertē Ķīnā – 
Yunchengas un Pekinas starptautiskajos 

festivālos” (1620,46 eiro).
Apstiprinātas pusmaratona “Noķer 

vēju” un Olimpiskās dienas izdevumu 
tāmes.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Peldbaseina apmeklētāju sistēmas un 
aprīkojuma iegāde un uzstādīšana Ceru 
ielā 1, Salaspilī”.

Nolemj rīkot pašvaldības nekustamā 
īpašuma – Budeskalnu iela 17  izso-
li, apstiprina izsoles noteikumus un 
izdevumus. 

Nolemj uzstādīt ceļa zīmes 
“Apstāšanās vieta” un “Stoplīnija” 
Rīgas ielas un Līvzemes ielas krustoju-
mā (pirms dzelzceļa pārbrauktuves vir-
zienā no autoceļa A6 uz Sauriešiem). 
Savukārt ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” 
un “Darbības zona” uzstādīs  Inženieru 
ielā.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes 
Gaismas ielas posmā no Salaspils pilsētas 
robežas līdz autoceļam A4 (apvedceļš):

· Nr.525 “Maksimālā ātruma ierobe-
žojuma zona”;

· Nr.526 “Maksimālā ātruma ierobežo-
juma zonas beigas”;

· Nr.519 “Apdzīvotās vietas sākums”;
· Nr.520 “Apdzīvotās vietas beigas”;
· Nr.521 “Pilsētas vai ciema 

nosaukums”;
· Nr.522 “Pilsētas vai ciema nosau-

kums” (beigas).
Gaismas ielas posmā pret Salaspils 

sporta skolu nolemts uzstādīt ceļa zīmes-  
“Bērni”, “Darbības zona” un “Maksimālā 
ātruma ierobežojums” (30 km/h). 

Apstiprināti zemes ierīcības projekti 
nekustamo īpašumu “Ķiploki”, Līvzemes 
iela 21B, Gaismas iela 6 un Meža iela 21 
sadalīšanai. 

Piekrīt, ka SIA “Knauf” projektē ģip-
šakmens atradnes “Saulkalne” ūdens 
novadīšanas sistēmas izbūvi (t.sk.  paš-
valdības nekustamā īpašuma zemes 
vienībā).

Atļauj apvienot trīs zemes vienības, 
izveidojot vienu patstāvīgu nekusta-
mo īpašumu, kam piešķir nosaukumu 
“Vecdzintari 1” un nosaka nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus- rūpnieciskās 
ražošanas uzņēmumu apbūve un zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem “Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izīrē dzī-
vojamās telpas Raiņa ielā 17A vairākām 
ģimenēm ar bērniem.

Pamatojoties uz domes lēmumu „Par 
palīdzību krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem”, 
izīrē vairākām ģimenēm dzīvojamās tel-
pas Skolas ielā 7.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du un nokavējuma naudas par īpašu-
miem Līvzemes ielā 3, Mazā ielā 1, 
“Saulkalnē 32”, „Piķurgās 1”,  Sila ielā 
5, kā arī par īpašumiem “Doles dārzs 
45”, “Enerģētiķis 49”, “Mazlazdas 1”, 
“Mākoņu pļava” un “Brīvlauki 26”.

Apstiprināti nekustamā īpašuma – 
neapbūvēta zemesgabala Budeskalnu 
ielā 15F izsoles rezultāti; nosolītā pirku-
ma summa – 15 000 eiro. 

Izsludināts atkārtots konkurss 
“Salaspils 2.vidusskolas teritorijas lab-
iekārtojuma rekonstrukcijas ar rotaļu 
un sporta laukumiem tehniskā projek-
ta izstrāde”.

Atzīst par mērķtiecīgu iepirkumā slēgt 
līgumu ar pretendentu SIA “Ceļinieks 01” 
par dzīvojamās mājas Enerģētiķu ielā 23 
teritorijas labiekārtošanu, piešķirot papil-
du pašvaldības finansējumu 7980 eiro 
apmērā. 

28. septembra kārtējā domes sēde 
Izskatot jautājumus par grozījumiem 

budžetā, piešķir:
· 7000 eiro- k/ n “Rīgava” norēķi-

niem par elektroenerģijas patēriņa pie-
augumu, kas saistīts ar ventilācijas sistē-
mas darbības atjaunošanu;

· 780 eiro- papildu finansējumam 
dārzu un ainavu dizainu konkursam;

· 486 eiro- Mūzikas un mākslas 
skolai optiskā interneta pakalpojumu 
apmaksai. 

Izdarīti grozījumi pašvaldības noliku-
mā, izveidojot Sabiedrības integrācijas 
veicināšanas komiteju, kurā strādās sep-
tiņi deputāti.

Izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos “Pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem 
un to piešķiršanas kārtība”.

Par lielu ieguldījumu Salaspils pilsētas 
un novada attīstībā dome nolēma pie-
šķirt naudas balvu izpilddirektora viet-
niekam Dainim Vagalim, kurš  ir iesnie-
dzis  uzteikumu par darba tiesisko attie-
cību izbeigšanu ar 2017.gada 6.oktobri.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

· „Ēdināšanas pakalpojuma snieg-
šana Salaspils novada Sociālā dienesta 
Dienas centrā personām ar funkcionā-
liem traucējumiem”;

· “Mobilās (izbraukuma) zupas virtu-
ves pakalpojuma pirkšana” (atkārtota).

Nolemj apstiprināt šādu konkur-
sa „Salaspils novada dārzu un aina-
vu dizaina konkurss 2017” komisijas 
lēmumu: 

· grupā „Ģimenes mājas pilsētas un 
ciemu teritorijā” 1. un 3. vietu nepie-
šķirt, otro vietu piešķirt ģimenes mājām 
Saules ielā 16 un Raiņa ielā 23;

· grupā „Viensētas pagasta terito-
rijā” 1. vietu piešķirt mājām “Puķes” 
“Saulesdārzi”, savukārt 2. un 3. vietu 
nepiešķirt;

· grupā “Daudzdzīvokļu mājas” 1. 
vietu piešķirt  mājai Vītolu ielā 4/2, otro 
mājai Miera ielā 17, bet trešo- mājai 
Miera ielā 19; 

· grupā „Sabiedriskie objekti” 1. 
vietu piešķirt viesu namam “Kārļi”, otro 
– PSIA “Salaspils Siltums”, bet trešo 
nepiešķirt. 

Apstiprinātas tāmes pasākumu- 
“Salaspils 1.vidusskolas 50 gadu jubi-
leja”, “Izstāde veltīta Vairas Vīķes 
Freibergas 80 gadu jubilejai”, “Salaspils 
kauss 2017”- organizēšanai. 

Atļauj biedrības “Latvijas mazpulki” 
foruma 2017.gada 7. oktobrī rīkošanai 
izmantot Salaspils 2.vidusskolas telpas 
(aktu zāli un 12 kabinetus), nenosakot 
maksu par telpu nomu.

Nolemj uzstādīt šādas ceļa zīmes- 

“Galvenais ceļš”, “Dodiet ceļu” un 
“Galvenā ceļa virziens”-  Daugavmalas 
ielas un Kaļķu ielas krustojumā, 
Saulkalnē.

Piekrīt, ka SIA „Knauf”  ģipšakmens 
atradnes „Saulkalne” rekultivācijas pro-
jektā saskaņā ar Ministru kabineta notei-
kumiem “Derīgo izrakteņu ieguves kār-
tība” paredz šādus rekultivācijas veidus:

· sagatavot izmantošanai lauksaim-
niecībā un mežsaimniecībā;  

· izveidot ūdenstilpnes;
· sagatavot rekreācijai;  
· sagatavot izmantošanai citā veidā. 
Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības 

projekta izstrādāšanai  nekustamo īpašu-
mu Ceru iela 1,  Ceru iela 1 k-1 un Skolas 
iela 6 robežu pārkārtošanai.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības 
projekta izstrādāšanai īpašuma ,,Ozoliņi” 
sadalīšanai.

Nolemj pieņemt dāvinājumā no pri-
vātpersonām nekustamā īpašuma 
Apodziņu iela zemes vienības.

Atsavinātas domājamās daļas no 
zemesgabala “Dolomīts” Saulkalnē par 
labu privātpersonām.

Nolemj mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi zemes gabalam Diānas 
iela 11 Mežezeros uz – individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve.

Nodod nomā domājamās daļas no 
zemesgabala Nometņu ielā 38 samērīgi 
īpašumā esošai dzīvokļa platībai.

Piešķir finansējumu salaspilietei soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojuma saņemšanai nodibi-
nājumā “Fonds Grašu bērnu ciemats" 
no 2017.gada 1.oktobra līdz 2018.gada 
31.maijam.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem “Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izīrē dzī-
vojamās telpas Raiņa ielā 17A 2. grupas 
invalīdam.

Pamatojoties uz likumu „Par sociāla-
jiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām”, nosaka sociālā dzīvokļa 
statusu dzīvoklim Raiņa ielā 17A.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu par 
īpašumiem Rīgas ielā 127, Daugavmalas 
ielā 36, Meža ielā 7, Kalnu ielā 7, Skolas 
ielā 8, Daugavas ielā 1, Daugavmalas 
ielā 40, Pļavu ielā 32 un Brēmenes ielā 
1, kā arī par īpašumiem “Medulāji”, 
“Salenieki 192”, “Prohorovi”, “Riemeri” 
un “Jaunbajāri 1”.

Nodod lokālplānojumu saules enerģi-
jas ražotnes izveidei Salaspils teritorijas 
daļā publiskajai apspriešanai un institūci-
ju atzinumu saņemšanai, nosakot publis-
kās apspriešanas laiku no 9. oktobra līdz 
6.novembrim.

Benskis Sergejs  26.02.1959 – 15.09.2017
Feldmane Iveta  15.07.1966 – 27.09.2017
Grūbe Veronika  26.12.1931 – 30.08.2017
Hugajevs Šalva  17.11.1939 – 15.09.2017
Kauss Ilgvars 07.12.1936 – 24.09.2017
Kronberga Skaidrīte  15.07.1963 – 19.09.2017
Kulagins Valērijs  06.02.1947 – 04.09.2017
Laiviņa Renāte  25.01.1935 – 01.09.2017
Ļapins Genādijs  29.01.1940 – 03.09.2017
Ļebedevs Jurijs  15.07.1931 – 20.09.2017
Markovs Vladimirs  20.11.1961 – 26.09.2017
Nazarenko Arīna  08.08.2017 – 03.09.2017
Šakurovs Aleksandrs  15.03.1958 – 04.09.2017
Ziediņa Baiba  05.06.1951 – 02.09.2017
Žukovs Aleksejs  22.01.1937 – 27.09.2017

Izsola zemesgabalu Budeskalnu ielā 17
Salaspils novada dome pārdod izsolē zemesgabalu 
Budeskalnu ielā 17, Salaspilī, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr. 8011 001 0076 (zemes vienības kadastra apzīmējums 
8011 001 0061). Zemesgabala platība – 0.1201 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 14 800,- (četrpadsmit tūkstoši astoņi simti 
euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās 
cenas – 1 480.00 EUR (tūkstotis četri simti astoņdesmit euro, 00 centi).

Ceturtās izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).
Izsole notiks 2017. gada 19. oktobrī plkst. 16.30 Salaspils novada domes 

sēžu zālē, 3. stāvā, 314. kabinetā.
Ceturtās izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2017. gada 19. oktobrī 

plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils novada domes 

Nekustamā īpašuma daļas informācijas stenda (pie 201. kab.) vai www.
salaspils.lv. Papildu informāciju var saņemt, zvanot 67981014.

Paziņojums par lokālplānojuma 
publisko apspriešanu
Saskaņā ar Salaspils novada domes  2017. gada 28. 
septembra sēdes lēmumu (prot. Nr.22, 26.§)  „Par 
lokālplānojuma saules enerģijas ražotnes izveidei 
Salaspils pilsētā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai 
tiek nodota izstrādātā lokālplānojuma redakcija.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas laiks noteikts no 2017. gada 9. 
oktobra līdz 2017. gada 6. novembrim. 

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2017. gada 26. 
oktobrī plkst. 17.00 Salaspils novada domes aktu zālē, Līvzemes ielā 8.

Ar lokālplānojumu var iepazīties Salaspils novada pašvaldības mājas-
lapā www.salaspils.lv vai Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8 katru 
darba dienu, kā arī ģeoportālā Geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par izstrādāto lokālplānojumu 
var iesniegt Salaspils novada domes Klientu apkalpošanas centrā vai sūtīt 
elektroniski uz e-pastu dome@salaspils.lv  līdz 2017. gada 6. novembrim.

Prasības pretendentam: 
- otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā (var būt nepabeigta); 
- prasme strādāt ar sociālās palīdzības pabalstu administrēšanas programmu SOPA; 
- vēlama pieredze sociālajā darbā; 
- prasme strādāt komandā; 
- teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas.

Piedāvājam: 
- draudzīgu, saprotošu kolektīvu; 
- praktiskā darba apmācības līdz 3 mēnešiem; 
- profesionālās pilnveides iespējas; 
- regulārus supervizora pakalpojumus; 
- stabilu atalgojumu līdz 800.00 euro mēnesī un sociālās garantijas, t.sk. veselības apdrošināšanu, atvaļinājuma 
pabalstu un papildatvaļinājumu atbilstoši normatīviem. 

Jūsu CV un motivācijas vēstuli gaidīsim līdz 2017.gada 15.oktobrim. 
 

Kalnu ielā 2, Salaspilī, 6.kabinetā vai pa e-pastu socialais.dienests@salaspils.lv, 
tālrunis 67946777. 

Sociālais dienests izsludina konkursu uz vakanto 
amata vietu (uz noteiktu laiku) SOCIĀLAIS 
DARBINIEKS DARBAM AR PILNGADĪGĀM PERSONĀM



PIEKTDIENA, 6. oktobris, 2017 3

Vēlamies sniegt detalizētāku informāciju par pirmsskolas izglītības iestāžu 
budžeta veidošanu un pašvaldības finansējumu to darbībai un uzturēšanai.

Kā pašvaldība finansē mūsu bērnudārzus?

Pirms vairākiem gadiem tika nolemts katrai izglītī-
bas iestādei piešķirt 5700 eiro rotaļu laukumu labie-
kārtošanai. Taču katru gadu šo finansējumu piešķīra 
tikai divām iestādēm, kopumā gadā izlietojot 11 400 
eiro, pārējām iestādēm bija jāgaida “rindā”. Tādejādi 
dažām iestādēm bija jāgaida četri gadi, lai saņemtu 
finansējumu savam rotaļu laukumam. Dažkārt iestā-
dei bija nepieciešams veikt nelielus uzlabojumus par 
dažiem simtiem eiro, piemēram, jānomaina gumijo-
tais segums ap rotaļu iekārtu, bet finansējuma “rinda” 
nebija pienākusi. Otra problēma – iestādes izvēlētā 
rotaļu iekārta maksāja nedaudz dārgāk, nekā piešķirts 
finansējums. Tādēļ 2014.  gadā, veidojot pašvaldības 
budžetu 2015.  gadam, tika pieņemts lēmums, kas 
iepriekšminētās problēmas ļautu atrisināt. Katrai izglītī-
bas iestādei turpmāk tiks piešķirti 1500 eiro rotaļu lau-
kumu labiekārtošanai katru gadu, kopumā pašvaldībai 
gadā izlietojot 12000 eiro šim mērķim. Piešķirtā finan-
sējuma izlietojuma nosacījums – iestāde šo summu var 
tērēt tā brīža vajadzībām vai arī uzkrāt un veikt lielāku 
pirkumu citā gadā. No piešķirtā finansējuma katras ies-

tādes neizlietoto summu iekļauj iestādes nākamā gada 
budžetā, t.i. līdzekļus rotaļu laukumu labiekārtošanai 
katra iestāde var uzkrāt.

Jau vairākus gadus pašvaldība piešķir vienādu finan-
sējumu mācību līdzekļu iegādei – 17 eiro gadā katram 
bērnam. Veidojot budžetu, tiek ņemts vērā iestādes 
audzēkņu skaits 1. septembrī.

Papildus tam tiek saņemta valsts mērķdotācija mācī-
bu līdzekļu iegādei 5-6 gadus veciem bērniem. Šo 
mērķdotāciju pašvaldība saņem gada vidū. Veidojot 
2017.  gada budžetu, 2016.  gada rudenī vairāku bēr-
nudārzu vadītājas izteica priekšlikumu daļu no mācī-
bu līdzekļiem aprēķinātās summas novirzīt rotaļu lau-
kumu labiekārtošanai. Tādejādi 2017. gadā visos bēr-
nudārzos kopā ar valsts mērķdotāciju mācību līdzekļu 
iegādei ir piešķirti 20 eiro par katru audzēkni, bet par 
atlikušo finansējumu tika palielināta rotaļu laukumu 
labiekārtošanas summa. 

Tabulā redzami iestāžu rīcībā esošie līdzekļi PII rotaļu 
laukumu labiekārtošanai 2017. gadā (aprēķinos ņemot 
vērā 2016. gadā neiztērēto vai pārtērēto summu).

Klāt ir rudens un ražas novākšanas laiks. 
7.oktobrī Nacionālajā botāniskajā dārzā 
un Salaspils 2.vidusskolā notiks Vidzemes, 
Latgales un Zemgal es mazpulcēnu 
rudens projektu forums, kurā mazpulcēni 
iepazīstinās ar savu veikumu šajā gadā. 

Dienas pirmajā pusē aicinām uz mazpulcēnu 
lauku labumu tirdziņu botāniskajā dārzā.  Pasākuma 
atklāšana  notiks plkst. 13.00  Salaspils 2.vidussko-
las zālē.  Projektu forumu rīko biedrība „Latvijas 
Mazpulki” sadarbībā ar botānisko dārzu. Forumu mēr-
ķis ir apzināt aktīvākos biedrības „Latvijas Mazpulki” 
biedrus, novērtēt un sniegt atzinību mazpulcēnu 
veiktajam darbam projektu ietvaros.  Forumos pie-
dalās visi mazpulcēni, kas veiksmīgi izstrādājuši un 
aizstāvējuši savus projektus vietējā mazpulka ražas 
skatē. 

 Projektu foruma programmā:
· 10.00 Mazpulcēnu lauku labumu un radošo 
darbu tirdziņš;
· 13.00  Foruma atklāšana un ģimeņu sumināšana;
· 13.30 – 16.30  Projektu prezentācijas/Izzinošas 
darbnīcas;
· 17.00  Improvizācijas teātris “SPIEDIENS”;
· 17.00 – 18.00  Foruma noslēgums aktu zālē.

Izdarīt Salaspils novada domes 
2015.gada 28.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.3/2015 “Par atbal-
sta pasākumiem mājokļa vides pie-
lāgošanai personām ar  funkcionē-
šanas ierobežojumiem” (Salaspils 
Vēstis, 20.02.2015., Nr.4 (602), gro-
zījumi: Salaspils Vēstis, 08.01.2016., 
Nr. 1623)) šādus grozījumus:

1. izteikt noteikumu 6.2.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“6.2. mājoklis pieder personai 
vai tās ģimenes locekļiem, vai par 
mājokļa lietošanu personai vai tās 
ģimenes locekļiem ir noslēgts īres 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017. gada 30. augustā (prot. Nr. 19, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr.23/2017
Grozījumi Salaspils novada domes 2015.gada 28.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 3/2015 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides 
pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

Salaspils novada domes Saistošo noteikumu Nr.23/2017 “Grozījumi 
Salaspils novada domes 2015. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.3/2015 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai perso-
nām ar funkcionēšanas ierobežojumiem”

 
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saistošie noteikumi “Grozījumi Salaspils novada 
domes 2015.gada 28.janvāra saistošos noteikumos 
Nr. 3/2015 “Par atbalsta pasākumiem mājokļa 
vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas 
ierobežojumiem”” (turpmāk - noteikumi) 
izstrādāti, ņemot vērā Salaspils novada domes 
Dzīvokļu saimniecības komitejas (turpmāk – 
komiteja) 2016.gada 8.decembra sēdes atzinumu 
“Par saistošo noteikumu pretrunas risinājumu” 
(turpmāk – atzinums).

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Noteikumi paredz grozīt 2015.gada 28.janvāra 
saistošo noteikumu Nr.3/2015 “Par atbalsta 
pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai 
personām ar  funkcionēšanas ierobežojumiem” 
atsevišķus punktus un papildināt noteikumus ar 
jaunu punktu.

3. Normatīvā akta 
projekta būtība

Noteikumi paredz grozīt tos noteikumu 
punktus atbilstoši komitejas atzinumam, lai 
novērstu pretrunas starp pašvaldības izdotajiem 
normatīvajiem aktiem, t.sk. novērstu neatbilstību 
starp noteikumu 6.punktā paredzēto īres līguma 
termiņa laiku pēc pabalsta pieprasīšanas un 
saistošo noteikumu Nr.2/2016 “Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” (turpmāk – palīdzības noteikumi) 
35.punktu, kurš noteic, ka pašvaldības dzīvojamās 
telpas tiek izīrētas ar termiņu uz trīs gadiem, bet  
īrniekam ir tiesības prasīt īres līguma pagarināšanu 
uz pieciem gadiem, bet pēc tam uz termiņu, kas 
pārsniedz 5 gadus. 
Ņemot vērā abu šo saistošo noteikumu normas, 
var veidoties situācija, ka  novada iedzīvotājs, 
kuram piešķirtas pašvaldības dzīvokļa īres tiesības 
un kurš ir vienlaikus persona ar invaliditāti, 
kurai ir funkcionēšanas ierobežojumi, atsevišķos 
gadījumos, kad īres līguma termiņš ir mazāks par 
pieciem gadiem, nevar pretendēt uz pabalsta 
saņemšanu. 
Ir pagarināts lēmuma pieņemšanas termiņš, 
nosakot to 10 (desmit) darba dienas esošo 3 (trīs) 
darba dienu vietā, jo darba gaitā ir konstatēts, 
ka esošos termiņus nav iespējams izpildīt. Kā arī 
papildināt noteikumus ar regulējumu, kurš paredz, 
ka par personām, kurām ir piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas statuss, norēķinus ar palīgierīces 
(tehniskās palīglīdzekļa) piegādātāju veic 
Salaspils novada Sociālā dienests bez personas 
starpniecības. Saskaņā ar spēkā esošo regulējumu 
personai sākotnēji pašai jāiegādājas tehniskais 
palīglīdzeklis, ko Salaspils novada Sociālais 
dienests pēc pozitīva lēmuma pieņemšanas 
apmaksā, izmaksājot personai pabalstu. Ņemot 
vērā, ka trūcīgām un maznodrošinātām personām 
finanšu resursi ir mazi (proti trūcīgajai personai 
tie nepārsniedz 128,06 EUR un maznodrošinātai 
personai 380,00 EUR) un kredītiestādes 
aizdevumus šādām personām neizsniedz, lai 
saņemtu finansējumu palīgierīces (tehniskās 
palīglīdzekļa) iegādei, līdz ar to noteikumi 
atsevišķos gadījumos nesasniedz tiem izvirzīto 
mērķi.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
budžetu

Noteikumu grozījumiem uz budžetu nav ietekmes.

5. Normatīvā 
akta ietekme uz 
sabiedrību

Atsevišķām noteikumu mērķgrupām, kā trūcīgām 
un maznodrošinātām personām ar invaliditāti, 
kuras ir saistītas ar kustību traucējumiem, būs 
vieglāk saņemt pabalstu, tādējādi tas atvieglos 
to spējas strādāt, aprūpēt sevi un iekļauties 
sabiedrībā.

6. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Jaunas administratīvās procedūras nav paredzētas.

7. Informācija par 
konsultācijām 
ar sabiedrības 
pārstāvjiem

Konsultācijas nav notikušas.

8. Sabiedrības 
informēšana par 
normatīvo aktu

Noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā 
„Salaspils Vēstis” un Salaspils novada interneta 
vietnē www.salaspils.lv.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

līgums uz termiņu, kas būs spēkā 
vismaz vēl 2 (divus) gadus no 
pabalsta piešķiršanas dienas.”

2. aizstāt noteikumu 13.punktā 
skaitli un vārdu “3 (trīs)” ar skaitli 
un vārdu “10 (desmit)”; 

3. aizstāt noteikumu 15.punktā 
skaitli un vārdu “3 (trīs)” ar skaitli 
un vārdu “10 (desmit)”;

4. papildināt noteikumus ar 15.1 
punktu šādā redakcijā:

“15.1 Sociālais dienests, perso-
na un palīgierīces (tehniskās palīg-
līdzekļa) piegādātājs var slēgt 
trīspusēju vienošanos par pabal-

sta izmaksas kārtību, ja kopējais 
mājokļa pielāgošanas finansējums 
nesasniedz noteikumu 10.punktā 
noteikto apmēru un personai pie-
šķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 
personas statuss. Sociālais dienests 
piešķirtā pabalsta apmērā, pama-
tojoties uz iesniegtajiem norēķinu 
dokumentiem, veic norēķinus ar 
palīgierīces (tehniskās palīglīdzek-
ļa) piegādātāju.”;

5. aizstāt noteikumu 17.punktā 
skaitli un vārdu “3 (trīs)” ar skaitli 
un vārdu “10 (desmit)”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

“Daugaviņa” “Saime” “Saulīte” “Jāņtārpiņš” “Atvasīte” “Ritenītis”

2017.gadam EUR 1722 2045 2018 3692 1968 3276

Atlikums no 
2016. gada EUR

0 0 -270 872 1500 0

Kopā 2017.
gadā pieejamais 
finansējums EUR

1722 2045 1748 4564 3468 3276

Savukārt pamatlīdzekļu iegādei katra iestāde rudenī 
raksta pamatojumu, komiteja to izvērtē un lemj, kuru 
pamatlīdzekļu iegādei piešķirt naudu, bet kuru pamatlī-
dzekļu iegādi noraidīt vai atlikt. Ne vienmēr prasīto finan-
sējumu samazina, ir bijuši gadījumu, kad finansējumu 
palielina, lai iestāde varētu iegādāties dārgāku un kva-
litatīvāku ierīci, piemēram, kartupeļu mizojamo mašīnu.

Katras iestādes budžetā ir piešķirta arī neliela rezer-
ve (500-800 eiro) neparedzētiem izdevumiem. Taču, ja 
sabojājas kāds iestādes darbībai būtisks pamatlīdzeklis 
(piemēram, siltumsūknis, dators, virtuves iekārta u.tml.) 
un iestādes rīcībā nav pietiekami pašu līdzekļu jaunas 
ierīces iegādei, nav jāgaida nākamais gads – ar domes 
lēmumu iestādei tiek piešķirti līdzekļi no pašvaldības 
rezerves fonda.

Vēl vēlamies pievērst uzmanību jautājumam par zie-
dojumiem. Ja vecākiem ir kāda ideja, kā atbalstīt savu 
bērnudārzu, viņi drīkst dāvināt gan naudu (ieskaitot to 
ziedojumu kontā), gan bērnudārzam nepieciešamas lie-
tas vai inventāru atbilstoši savām materiālajām iespē-
jām. Tomēr tam jābūt individuālam lēmumam. Mēs 
lūdzam vecākus neizdarīt spiedienu uz citiem vecākiem 
un neaicināt visiem ziedot vienādu summu bērnudārza 
uzturēšanai, jo ne visās ģimenēs ir vienādas materiā-
lās iespējas finansiāli atbalstīt kādu ideju vai projektu. 
Atgādinām, ka pašvaldība visiem bērnudārziem nodro-
šina to darbībai un uzturēšanai nepieciešamo finansēju-
mu, un nav nepieciešams kolektīvi vākt naudu no vecā-
kiem ne mācību līdzekļiem, ne kādām citām aktivitātēm.

Salaspilī notiks mazpulcēnu 
projektu forums



4 PIEKTDIENA, 6. oktobris, 2017

Gasjūnu, skolotāju Ojāru Bērziņu, 
farmaceiti Vizmu Maču, Salaspils 
sabiedriskā centra un invalīdu bied-
rības vadītāju Mariju Šenni, ilg-
gadējos saimniecības “Budeskalni” 
darbiniekus Robertu Grīnvaldu 
un Tomašu Malahovski, žurnālis-
ti Aiju Neiburgu, zinātniekus Māri 
Daugavieti un Artūru Mauriņu.

Tituls “Goda salaspilietis” dibi-
nāts 2003. gadā. Ieteikt pretenden-
tus ir tiesīgi gan salaspilieši, gan 
citviet dzīvojošie, gan arī iestāžu 
un uzņēmumu kolektīvi. Sākotnēji 
iesniegtos pieteikumus izvērtēja 
domes deputāti, un viņi arī nolē-
ma, kuri no pretendentiem būtu 
goda nosaukuma cienīgi, turklāt 
divas reizes šis goda nosaukums 
tika piešķirts pat septiņiem novad-
niekiem vienlaicīgi. 

Vēlāk titula piešķiršanas kārtība 
tika mainīta, un nu jau sesto gadu 

Tituls “Goda salaspilietis” 
ir pateicība izcilākajiem 
novadniekiem
turpinājums no 1. lpp. Latvijas dzimšanas dienas svinī-

bu laikā titulu “Goda salaspilietis” 
saņem viens izcilākais novadnieks. 
Kurš tas būs, – to izlemj komisija, 
kurā rotācijas kārtībā strādā septiņi 
jau esošie Goda salaspilieši. 

Arī šogad, pasniedzot pašvaldī-
bas Goda rakstu un zelta krūšu 
nozīmi, godināsim kādu no mūsu 
līdzcilvēkiem, kura devums nova-
dam ir bijis ievērojams un licis plaši 
izskanēt Salaspils vārdam un kurš 
ir pelnījis mūsu cieņu un atzinību.

Pieteikumus ar norādi “Titula 
“Goda salaspilietis” piešķiršanas 
pieteikumu izvērtēšanas komisi-
jai”, kā katru gadu, vēl var iesniegt 
līdz 10. oktobrim Salaspils novada 
domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā vai sūtīt pa pastu: Līvzemes 
iela 8, Salaspils, LV-2169.

Plānots, ka pēc 10. oktobra komi-
sija uzsāks darbu un iepazīsies ar 
saņemtajiem pieteikumiem, lai 
lemtu, kurš šogad saņems titulu.

Ar prieku var konstatēt faktu, ka mūsu pašvaldības iedzīvotāji ar katru gadu paliek aktīvāki 
sabiedriskajā dzīvē. Pašvaldības vadība ir atvērta salaspiliešu iniciatīvai un priekšlikumiem, 
jo  īpaši tas ir nepieciešams cilvēkiem ar smagu invaliditāti, ka arī viņu tuviniekiem. 

Biedrība “Doles 
Makšķernieku 
biedrība” ar Lauku atbalsta dienesta administrēto 
ELFLA programmas finansiālu atbalstu realizēja 
projektu “Tehniskā aprīkojuma iegāde ūdenstilpes 
tīrīšanai un laivu ceļu uzlabošanai Sausajā Daugavā” 
(iegādāts dūņu sūknis un laivas piekabe).

Ekoskolu programma ir viens no 
visaptverošākajiem un populārā-
kajiem vides izglītības modeļiem 
pasaulē, kurš Latvijā darbojas jau 
15 gadus. Ekoskolu programmā visā 
pasaulē ir iesaistītas vairāk nekā 
49 000 skolas (no pirmsskolām līdz 
pat augstskolām). Lēmumu par 
skolu apbalvošanu pieņem Ekoskolu 
programmas nacionālā žūrija, kuras 
sastāvā ir VARAM, IZM un citu valsts 
institūciju, kā arī sabiedrisko vides 
aizsardzības un izglītības organizā-
ciju pārstāvji. 

PII “Daugaviņa” šajā programmā 
darbojas jau 5 gadus. Ieejot iestā-
dē, kuras mastā plīvo starptautis-
ki atzītais zaļais karogs, ziniet, ka 
apmeklējat iestādi, kurā ekoloģijas 
un vides problemātika nav sveša. 
Ekoskolu programmas atpazīstamā-
kais elements ir starptautiskā zaļā 
karoga balva, ko saņem tikai tās 
izglītības iestādes, kas ilgstošā laika 
posmā spēj demonstrēt izcilas akti-
vitātes vides jomā un par īpašiem 
panākumiem ilgtspējīgas attīstības, 
vides izglītības un vides aizsardzības 
veicināšanā iestādē un tās apkārtnē, 
kuras ir parādījušas vislabāko snie-
gumu, ieviešot Ekoskolu program-
mas prasības. 

Vides izglītības fonda Ekoskolu 
programmas koordinatori Daniels 
Trukšāns un Edmunds Cepurītis 
mācību gada izskaņā viesojās PII 
“Daugaviņa”. Vizītes mērķis bija klā-
tienē iepazīties ar PII “Daugaviņa” 
Ekoskolas programmas pasāku-
miem, rīcībām un aktivitātēm, vēr-
tēja skolas vides pārskatu un vides 
rīcības plāna veidošanu. Ekoskolai 
jāatbilst arī labas pārraudzības un 
rīcības izvērtēšanas principiem, 
nepieciešama ekoloģijas sasaiste ar 

Realizēts projekts par tehniskā 
aprīkojuma iegādi ūdenstilpes 
tīrīšanai un laivu ceļu 
uzlabošanai Sausajā Daugavā

Pateicoties Eiropas savienības 
ELFLA programmas finansiālajam 
atbalstam (4731,86 EUR), 2017.
gada pavasarī biedrība iegādājās 
tehnisko aprīkojumu (dūņu sūkni 
un piekabi laivas transportēšanai), 
kas ļaus biedrībai efektīvi organi-
zēt un veikt dūņu sūkšanas darbus 
Sausās Daugavas blīvi aizauguša-
jos upes posmos, sakopjot un uzla-
bojot Sausās Daugavas ekosistē-

mu kopumā. Dūņu sūkšanas darbi 
tiks veikti, ievērojot normatīvo aktu 
prasības ūdenstilpes tīrīšanas dar-
biem. Projekts īstenots biedrības 
“Stopiņu un Salaspils Partnerība” 
sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģijas 2014-2020 ietvaros.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku attīs-
tībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē.

Salaspilieši tiekas ar Saeimas deputātu Hosamu Abu Meri

Tā kā cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām, tai skaitā faktiski rīcībne-
spējīgiem invalīdiem no dzimšanas 
ir daudz līdz šodienai neatrisinā-
tu jautājumu, domes priekšsēdē-
tāja vietniece sociālajos un sporta 
jautājumos Malda Caune uzaici-
nāja uz Salaspili Saeimas Sociālo 
un darba lietu komisijas deputā-
tu Hosamu Abu Meri.  Tikšanās 
notika 8. septembrī, un tās laikā 
dalībnieki gan uzdeva sev inte-
resējošus jautājumus, gan izteica 
dažādus priekšlikumus par jautāju-
miem, kas steidzami būtu jārisina 
valsts mērogā. Jau iepriekš saru-
nā ar mūsu domes priekšsēdētā-
ja vietnieci Hosams Abu Meri bija 
ļoti atsaucīgs un bija gatavs uzklau-
sīt salaspiliešu viedokli, lai sniegtu 
ierosinājumus Saeimas Sociālo un 
darba lietu komisijā par cilvēku ar 

īpašām vajadzībām dzīves kvali-
tātes uzlabošanu. Protams, ka tas 
ir  ļoti svarīgs jautājums, plānojot 
2018. gada budžetu, lai netiktu aiz-
mirsta mūsu sabiedrības vismazāk 
aizsargātā daļa – cilvēki ar īpašām 
vajadzībām. 

Prieks, ka deputāts atrada laiku, 
lai tiktos ar mūsu biedrību pār-
stāvjiem, jo ne katrai augsti stāvo-
šai amatpersonai  arī mūsu domē 
ir drosme satikties aci pret aci ar 
cilvēkiem, kuriem dzīve ir kriet-
ni sarežģītāka smagas invaliditā-
tes dēļ.

Gribētos izteikt milzīgu  pateicību 
visiem BJIB „Zelta atslēdziņa” un 
Salaspils invalīdu biedrības aktīvis-
tiem un atbalstītājiem,   kuri atra-
da laiku un spēku ierasties uz šo 
mums visiem nozīmīgo pasākumu. 
Deputātu zāle bija pilna. Jautājumu 

bija daudz. Piemēram, nav skaidrs, 
kāpēc ir tik zemi invalīdu pabal-
sti cilvēkiem ar smagu invalidi-
tāti pēc 18 gadiem un tie regu-
lāri nav pārskatīti tā kā minimālā 
alga valstī.  Par to arī 2017. gada 
augustā bija iesniegts iesniegums 
ar invalīdu parakstiem attiecīgajām 
instancēm, un viens eksemplārs 
tika iedots personīgi Hosamam Abu 
Meri. Viņš kā ārsts savā ikdienā arī 
saskaras ar cilvēku  problēmām, 
tāpēc uzskata, ka ir nepieciešams 
organizēt pēc iespējas vairāk pub-
lisku pasākumu, pievēršot visas 
sabiedrības uzmanību ar mērķi vei-
cināt iedzīvotāju līdzdalību problē-
mas risināšanā (finansiālu palīdzī-
bu, morālu atbalstu, dažāda veida 
kampaņām un akcijām).

Mūsu biedrību aktīvistiem arī 
turpmāk vajadzētu cīnīties par 

savām vajadzībām un būt gataviem 
uzstāties ar konstruktīviem priekšli-
kumiem  arī Saeimas Sociālo un 
darba lietu komisijā šī gada oktobrī.

Paldies pašvaldības vadībai par 
atsaucību un pasākuma organizē-

šanu. Ceram arī turpmāk uz tālāku 
veiksmīgu sadarbību mūsu iedzīvo-
tāju labā.

Pasākuma dalībnieku vārdā –
BJIB “Zelta atslēdziņa” valdes  

locekle Jeļena Zvjaginceva

Pie “Daugaviņas” lepni plīvo 
Ekoskolu zaļais karogs

mācību procesu un saturu, notiek 
pirmsskolas kolektīva, vecāku un 
sabiedrības iesaiste. “Zaļais karogs 
ir atzīta un prestiža vides kvalitātes 
zīme, ar ko lepojas izglītības iestā-
des visā pasaulē,” uzsver program-
mas īstenotāji.

Lai iestāde varētu pretendēt uz 
Ekoskolas nosaukumu, darbā bija 
jāiesaistās visam bērnudārza kolek-
tīvam – gan skolotājām, tehniska-
jiem darbiniekiem, gan vecākiem 
un bērniem. Iestādē notiek vides 
sakopšanas talkas, ģimenes pieda-
lījušās makulatūras un bateriju vāk-
šanas akcijās. Gadā, kad mūsu bēr-
nudārzs bija izvēlējies pētīt meža 
tēmu, pedagogi izgatavoja īpašas 
plāksnītes ar koku nosaukumiem, ko 
izvietoja bērnudārza teritorijā, pētīja 
un analizēja apkārtējās vides daudz-
veidību un aizsardzību, plakātus ar 
tēmu aprakstiem un darba rezultā-
tiem izvietojām Saulkalnes filiālbib-
liotēkā. Ekoskolā bērni mācās šķirot 
atkritumus, taupīt siltumu un elek-
troenerģiju, ūdens resursus, pieda-
lās apkārtnes un Daugavas izpētē 
un sakopšanā.

Ikviena izglītības iestāde, kas 
gatava savā darbā pievērsties vides 
aizsardzības un ilgtspējīgas attīs-
tības jautājumiem, var iesaistīties 
Ekoskolu programmā. Prieks, ka 
Ekoskolu programmā ir iesaistīju-
šies arī mūsu draugi no Salaspils- 
PII “Atvasīte”. Vides izglītības fonds 
šīm skolām nodrošina metodisko 
materiālu vides izglītības īstenoša-

nai skolā, kā arī sniedz atbalstu un 
iespēju piedalīties dažādās apmā-
cībās, pieredzes apmaiņas forumos 
un nacionāla un starptautiska līme-
ņa projektos. Turklāt dalība Ekoskolu 
programmā ir vērtīgs ieguvums ne 
tikai iestādes kolektīvam, bet arī 
pašvaldībai, kurā pirmsskola atro-
das, jo sabiedrības līdzdalības veici-
nāšana ir viens no nozīmīgākajiem 
Ekoskolu programmas aspektiem, 
un izglītības iestādes ciešā sadarbī-
bā ar vietējo pašvaldību mērķtiecīgi 
īsteno aktivitātes, kas veicina efektī-
vu apkārtējās vides pārvaldību. 

„Šī diena mums ir nozīmīga, jo 
mastā tika celts zaļais karogs, kas 
simbolizē mūsu tiekšanos uz zaļu 
dzīvesveidu. Zaļais karogs tiek pie-
šķirts par vislabākajiem sasniegu-
miem, ieviešot Ekoskolas program-
mas prasības, un ir prestiža vides 
kvalitātes zīme, kas tagad plīvos 
arī pie PII “Daugaviņa”. Šis statuss 
ir ilgstoša darba rezultāts, un īpašs 
paldies par to jāsaka pedagogiem, 
bērnu vecākiem, kas pamudināju-
ši savus bērnus rīkoties ekoloģiski,” 
saka PII “Daugaviņa” vadītāja Inga 
Ģēģere.

Paldies vecākiem, kolēģiem par 
atsaucību, līdzdarbošanos un iein-
teresētību mūsu kopīgajā darbā. 
Ceram uz jūsu atbalstu arī turpmāk. 
Tikai visi kopā varam paveikt patie-
si lielas un svarīgas lietas. Paldies!

Lolita Krole, PII “Daugaviņa”  
vadītājas vietniece  

pedagoģiskajā darbā

12. septembrī Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas 
telpās notika ikgadējā Vides 
izglītības fonda Ekoskolu 
apbalvojumu piešķiršana. 
132 Latvijas skolas saņēma 
prestižo starptautisko zaļo 
karogu. Lepojamies, ka to 
saņēma arī PII “Daugaviņa”. 

Starp Saeimas deputātu un klātesošajiem biedrību pārstāvjiem izvērtās  
konstruktīva diskusija.

Lai iestāde varētu pretendēt uz Ekoskolas nosaukumu, darbā bija jāiesaistās  
visam bērnudārza kolektīvam – gan skolotājām, tehniskajiem darbiniekiem,  
vecākiem un bērniem.



PIEKTDIENA, 6. oktobris, 2017 5

Par likumpārkāpējiem ziņo pašvaldības policija

16. septembrī ar velobraucienu “Atklāj Doles salu” sākās  
Eiropas Mobilitātes nedēļa, kas jau vairākus gadus norisinās  
Latvijā un Eiropā. 

Eiropas Mobilitātes nedēļas (EMN) noslēgumā, 22. septembrī, 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā (VARAM) 
tika suminātas 23 pašvaldības, kas šogad aktīvi iesaistījušies 
velo infrastruktūras uzlabošanā un EMN pasākumu rīkošanā.

   21. augustā plkst. 13.16 saņem-
ta informācija, ka dzelzceļa stacijas 
“Salaspils” uzgaidāmajā telpā atro-
das sieviete, kura, iespējams, ir garī-
gi slima. Notikuma vietā sieviete 
policijas darbiniekiem paskaidroja, 
ka jūt stipras sāpes krūšu apvidū. Lai 
sievieti neatstātu bezpalīdzības stā-
voklī, uz notikuma vietu tika izsaukta 
Neatliekamā medicīniskā palīdzība.

22. augustā plkst. 22.44 saņem-
ta informācija, ka pie Dienvidu ielas 
7/1 atrodas jauniešu kompānija ar 
automašīnu BMW un lauž krūmiem 
zarus, iespējams, lietojoši aizlieg-
tas vielas. Aprakstam līdzīgu mašī-
nu policijas darbinieki apturēja pie 
Zviedru ielas 1C. Uzsākot sarunu 
ar minētās automašīnas vadītāju 
un pasažieriem, radās aizdomas, 
ka jaunieši atrodas narkotisko vielu 
iespaidā. Personas aizturētas un 
nodotas Valsts policijai.

23. augustā plkst. 22.11 pašval-
dības policijas videocentrs pie liel-
veikala “RIMI” pamanīja mopēdam 
līdzīgu transportlīdzekli, kurš brauca 
bez iedegtām gaismām. Ierodoties 
notikuma vietā, informācijas apstip-
rinājās. Apturot un veicot transport-
līdzekļa pārbaudi, tika konstatēts, ka 
tas nav aprīkots arī ar atpakaļskata 
spoguļiem. Par konstatēto informē-
ta Valsts policija.

26. augustā plkst. 18.00 pašval-
dības policija videonovērošanas 

kamerās pamanīja, ka pie bibliotē-
kas bērni bojā ēkas sienu. Ierodoties 
notikumā vietā, ar bērniem veiktas 
pārrunas.

31. augustā plkst. 01.12 videono-
vērošanas kamerās pamanīts vīrietis 
pie Skolas ielas 9, kurš nestabili pār-
vietojās un blakus esošajām auto-
mašīnām raustīja durvju rokturus. 
Ierodoties notikuma vietā un uzsākot 
ar viņu sarunu, policijas darbiniekiem 
radās aizdomas, ka vīrietis atrodas 
narkotisko vielu ietekmē. Persona 
aizturēta un nodota Valsts policijai.

1.septembrī, Zinību dienā, polici-
ja nodrošināja sabiedrisko kārtību 
un drošību Salaspils vidusskolās, kā 
arī veica drošības pasākumu (slē-
dza ielas) Latvijas Republikas prezi-
denta Raimonda Vējoņa vizītes laikā 
Salaspils 1.vidusskolā. 

2. septembrī plkst. 01.20 video-
novērošanas centra kamerās pama-
nīts, ka pie Skolas ielas 4B kāds vīrie-
tis vada transportlīdzekli, iespējams, 
alkohola reibumā. Transportlīdzeklis 
apturēts pārbaudei pie Maskavas 
ielas 1B. Persona aizturēta un nodo-
ta Valsts policijai.

2. septembrī plkst. 17.39 pašval-
dības policijā tika saņemta infor-
mācija, ka pretī Malienas ielai 2 
deg māja. Notikuma vietā atradās 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests, kuri ugunsgrēku nodzēsa. 
Notikumā cilvēki necieta. 

2. septembrī plkst. 20.14 saņem-
ta informācija, ka pie Sila ielas 16 
noticis ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpums un Valsts policijas Ceļu 
policijas darbiniekiem nepiecieša-
ma palīdzība sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai. Notikuma vietā 
policijas darbinieki veica pārrunas 
ar vīrieti, kurš traucēja ceļu policijas 
darbiniekiem pildīt dienesta pienā-
kumus, pēc kā vīrietis devās prom.

4. septembrī plkst. 12.07 uz ceļa 
V33, pie pagrieziena uz Zeltiņiem 
notika ceļu satiksmes negadījums. 
Uz notikuma vietu izsaukta Ceļu 
policija. Līdz tās ierašanās brīdim 
pašvaldības policijas darbinieki 
regulēja satiksmi, kā arī nodrošināja 
sabiedrisko kārtību. Notikumā cietu-
šo personu nav. 

4. septembrī plkst. 15.21 video-
novērošanas kamerās pamanītas 
personas, kuras smēķēja sabiedris-
kā transportā pieturvietā zem noju-
mes. Ierodoties notikuma vietā un 
veicot personu pārbaudi, tika kon-
statēts, ka viena no minētajām per-
sonām atrodas Valsts policijas mek-
lēšanā. Persona aizturēta un nogā-
dāta Valsts policijā.

4. septembrī plkst. 17.44 saņem-
ta informācija, ka pie Daugavmalas 
ielas 36 atrodas divas personas, 
kuras lieto alkoholu. Ierodoties noti-
kuma vietā un uzsākot sarunu ar 
minētajām personām, kā arī veicot 

personu mantu pārbaudi, atrasta 
0,5l tilpuma plastmasas pudele, pil-
dīta ar caurspīdīgu šķidrumu. Uz aiz-
domu pamata par nelegāla alkoho-
la glabāšanu, persona aizturēta un 
nogādāta Valsts policijā. 

9. septembrī plkst. 14.52 saņem-
ta informācija, ka pie Celtnieku ielas 
6A kāds cilvēks uzvedas neadekvā-
ti, vārtoties pa zemi. Ierodoties noti-
kuma vietā, policijas darbiniekiem 
radās aizdomas, ka persona atrodas 
narkotisko vielu ietekmē. Persona 
aizturēta un nogādāta Valsts policijā.

9. septembrī plkst. 17.00 saņem-
ta informācija, ka pie dzelzceļa sta-
cijas “Saulkalne” atrodas persona 
stiprā reibuma stāvoklī. Ierodoties 
notikuma vietā, uzsākot sarunu ar 
minēto personu un veicot mantu 
pārbaudi, pie viņa atrastas 186 ciga-
retes bez Latvijas akcīzes preču mar-
ķējuma. Persona aizturēta un nogā-
dāta Valsts policijā.

12. septembrī plkst. 15.37 pie 
Gaismas ielas 6/1 notika ceļu satik-
smes negadījums. Ierodoties noti-
kuma vietā, policijas darbinieki 
noskaidroja, ka negadījumā iesais-
tīti divi transportlīdzekļi. Veicot pār-
runas ar vienu no transportlīdzek-
ļa vadītājiem, radās aizdomas, ka 
persona atrodas alkohola reibumā. 
Ziņots Valsts policijas Ceļu policijai. 
Negadījumā cietušo personu nav. 

13. septembrī plkst. 21.34 kādā 

Vītolu ielas nama dzīvoklī izcēlās 
kautiņš. Ierodoties notikuma vietā, 
tika noskaidrots, ka vienam cilvēkam 
ir ar cirvi pārsista galva. Notikuma 
vietā ieradās Neatliekamā medicī-
niskā palīdzība, kā arī Valsts policija, 
kas pārņēma notikuma vietu. 

13. septembrī plkst. 22.30 Miera 
un Krasta ielu krustojumā dega 
automašīna, kura bija izsludināta 
Valsts policijas meklēšanā. Uz noti-
kuma vietu tika izsaukti “Latvijas 
Gāzes” darbinieki, kuri veica blakus 
esošo trubu pārbaudi. 

21. septembrī plkst. 17.35 
saņemta informācija, ka dzelzce-
ļa stacijas “Salaspils” uzgaidāmajā 
telpā trīs vīrieši nepiedienīgi uzve-
das. Ierodoties notikuma vietā un 
uzsākot sarunu ar vīriešiem, polici-
jas darbiniekiem radās aizdomas, ka 
viņi atrodas narkotisko vielu iespai-
dā. Pie viņiem tika atrastas šļirces. 
Personas aizturētas un nogādātas 
Valsts policijā. 

23. septembrī plkst. 20.27 pašval-
dības policijā tika saņemta informā-
cija, ka vilcienam virzienā no Ikšķiles 
uz Rīgu aizmugurē pieķērušies vai-
rāki jaunieši. Ierodoties notikuma 
vietā, sniegtā informācija apstip-
rinājās. Jaunieši, ieraugot policijas 
darbiniekus, no notikuma vietas 
bēga, vienu no jauniešiem izdevās 
aizturēt. Aizturētais nogādāts Valsts 
policijas iecirknī.

Eiropas Mobilitātes nedēļu 
atklāj ar velobraucienu

Dalībniekus sagaidīja plaša prog-
ramma – pirms velobrauciena īpašu 
pārsteiguma koncertu Baltijas val-
stu pūtēju orķestru dienas ietva-
ros bija sagatavojis pūtēju orķestris 
“Salaspils”. 

Testējot velo infrastruktūru, 
līdz Doles salai braucām pa mar-
ķēto velomaršrutu nr. 113. Pie 
Daugavas muzeja velobraucējus ar 
koncertu sagaidīja pūtēju orķestri 
“Ugāle”, “Pociems” un deju kolek-
tīvs “Nāburgi”. Pēc nelielas atpū-
tas pauzes un koncerta kopā ar gidi 
Initu Sproģi devāmies veloekskursi-
jā apkārt Doles salai, kur iepazinā-
mies ar mazāk zināmiem dabas un 
kultūrvēsturiskiem objektiem. Pat 
vietējie Doles salas iedzīvotāji atzi-

na, ka ekskursijas laikā ir uzzināju-
ši daudz interesantu faktu par salu, 
tās vēsturi un dzīvi šobrīd. 

Tā kā laikapstākļi mūs lutināja, 
pēc ekskursijas un 20 kilometru 
pievarēšanas dalībnieki varēja bau-
dīt laisku atpūtu Daugavas muzeja 
teritorijā pie krodziņa “Nēģis”.

Dodoties mājup, mūs pārsteidza 
varavīksne, kas savienoja Zirņu salu 
un Daugavu un bija kā košs noslē-
gums gan brīnišķīgajam velobraucie-
nam, gan aktīvajai tūrisma sezonai.

Paldies Salaspils pašvaldības 
policijas drošības dienesta pārstāv-
jiem, paldies Daugavas muzejam 
par piknika vietas nodrošināšanu, 
kā arī iespēju apmeklēt muzeju 
bez maksas.

No treniņiem līdz medaļām
Salaspils sporta skolai ir sava fotogrāmata “Salaspils 
sporta skola – no treniņiem līdz medaļām”.

Neliela prezentācija paredzēta š.g. 20. oktobrī plkst. 12.00 Līvzemes 
ielā 22.

Grāmata tapusi divu gadu garumā. Tajā redzama sporta skolas 
audzēkņu ikdiena –treniņu process, sacensības, sasniegumi.

Fotogrāfiju autors – Vitauts Budreika.
Anita Trumpe, Salaspils sporta skolas direktore

Salaspils novads – Eiropas Mobilitātes 
nedēļas zelta statusa dalībnieks

Atzinības raksts tika pasniegts arī 
Salaspils novada pašvaldībai, kas 
bija izpildījusi visus trīs konkursa 
kritērijus – bija jānoorganizē gud-
rākas pārvietošanās veicinoši pasā-
kumi EMN laikā no 16. līdz 22. sep-
tembrim, jāpiedalās akcijā „Diena 
bez auto”, kuras laikā 22. septem-
brī jāslēdz automašīnu satiksme 
kādā ielā vai tās posmā, un gada 
laikā jāveic vismaz viens pastāvīgs 
infrastruktūras uzlabojums, kas vei-
cina iedzīvotāju paradumu maiņu 
par labu videi draudzīgam trans-
porta veidam. Tādejādi Salaspils 
novads ir kļuvis par zelta statusa 
dalībnieku un ieguvis tiesības pre-
tendēt uz EMN balvu.

EMN laikā daudzviet Latvijā 
norisinājās pasākumi, kuros cilvē-
ki tika iedrošināti izvēlēties gudrā-
kus pārvietošanās veidus. Salaspilī 
Mobilitātes nedēļa bija iesākusies 
ar Tūrisma informācijas centra orga-
nizētu velobraucienu „Atklāj Doles 
salu!”, kur dalībnieki veica vairāk 
nekā 20 km un gida pavadībā iepa-
zina Doles salas kultūrvēsturiskās 
vietas. Sadarbībā ar izglītības iestā-
dēm tika organizēts zīmējumu kon-
kurss par tēmu „Pārvietojies gud-
rāk, dzīvo labāk!”. Labākie bērnu 
darbiņi tika izstādīti Nakts saripo-
šanās pasākumā Zinību ielā, bet trīs 
autori no tiem apbalvoti – Valters 
Lazdāns (5 gadi, PII “Ritenītis”), 
Natela Grdzelidze (10 gadi, Salaspils 
2.vidusskola) un Dima Sviridenko 
(7.a klase, Salaspils 2.vidusskola). 

Jauniešu kluba „Zibsnis” dalīb-

nieki ielās iepazīstināja ar akciju 
„Diena bez auto”, 22. septembrī 
satiksmei pa dienu tika slēgts Ceru 
ielas posms, bet vakarā – Zinību 

iela, kur notika „Nakts saripoša-
nās”. Braucienā piedalījās reģistrē-
ti dalībnieki  ar 96 velosipēdiem, 
64 skrejriteņiem, 11 skrituļdēļiem, 
15 skrituļslidām un 17 bērnu rati-
ņiem.  Pēc naksnīgā brauciena pa 
Skolas un Ceru ielām kopīgi tika 
radīts grafiti darbs skeitparkā. 

Agnese Reķe, k/n “Rīgava”



PIEKTDIENA, 6. oktobris, 20176

10. septembrī trešo gadu pēc kārtas Salaspils sporta 
skola organizēja handbola trenera  Ārona Galperina 
piemiņas turnīru sievietēm “Ārona kauss 2017”.

30. septembrī Nacionālajā botāniskajā dārzā pulcējās skrējēji no Latvijas malu malām, lai 
piedalītos Salaspils pusmaratonā “Noķer vēju 2017”. Kā allaž dalībniekiem tika piedāvātas 
trīs distances- pusmaratons, 10 kilometru skrējiens un 5 kilometru skrējiens. Garāko 
distanci šoreiz veica 59 dalībnieki, kuriem bija jāmēro četri apļi pa rudenīgo botānisko 
dārzu. Divus apļus jeb 10 kilometrus pievarēja 114 dalībnieki, savukārt īsāko distanci 
skrēja vislielākais dalībnieku skaits, proti, 138. Šogad atsevišķi tika vērtēti arī nūjotāji, 
kuri veica divus apļus. Šajā disciplīnā savus konkurentus centās pārspēt 17 dalībnieki. 

23. septembrī Nacionālajā botāniskajā dārzā pulcējās vairāk nekā 250 riteņbraucēju, lai 
piedalītos ”Zīriņu” rudens velokrosā. Sportisti sacentās septiņās vecuma grupās. Pašiem 
mazākajiem bija iespēja izvēlēties, vai trasē doties ar DIP DAP riteņiem vai velosipēdiem. 
Drosmīgākie varēja savus spēkus pierādīt abās disciplīnās, taču populārāka izrādījās tieši DIP DAP 
distance, kurā tika uzstādīti jauni rekordi. DIP DAP distancē MZ 3 grupā uzvarētāja laurus plūca 
Jeļizaveta Sokolovska un Ralfs Kauliņš, savukārt velo distancē – Elīza Belūna un Ralfs Kauliņš. 

23. septembrī notika turnīrs POLISH KARATE TOURNAMENT 
“5th TATARIA CUP”, kurā piedalījās 26 karatē skolas 
“LKKL Salaspils” audzēkņi. Mūsu sportisti izcīnīja 
9 bronzas, 5 sudraba un 5 zelta medaļas. 

Salaspilieši komandu 
kopvērtējumā izcīna pirmo vietu

3. vietas izcīnīja Demids Ņikitins, 
Dāniels Trabo, Kirils Stecs, Ričards 
Rūdolfs Gailis, Jevgēnijs Pastnovs, 
Anastasija Bratusa, Sebastians 
Linde, Vadims Stefankovs un 
Armands Andriksons, savukārt 
sudraba godalgas izcīnīja Mārtiņš 
Žeibe, Marta Aurēlija Auguste, 
Dmitrijs Vaškinels, Aleksandra 
Binone un Marija Gustova. 

Par turnīra čempioniem kļuva 
un uz goda pjedestāla aug-
stākā pakāpiena kāpa Anna 
Katrīna Priževoite, Vladislavs 

Holmogorovs, Josifs Kotičs, Alise 
Evelīna Toča un Dominiks Linde. 

Nominācijā “Labākais spor-
tists” balvu saņēma Josifs Kotičs. 
Kopvērtējumā LKKL komanda 
ieguva 1. vietu. 

Paldies par atbalstu kompānijai 
FOREVERS, KAFE SERVISS (www.
ks.lv), veikalam Toys4kids, SIA 
“Lattims”, kā arī transporta kom-
pānijai GALSS-BUSS. 

Vitālijs Berezņevs,  
karatē skolas “LKKL Salaspils” 

vecākais treneris

Ar jauniem rekordiem aizvadīts “Zīriņu” rudens velokross

Piecgadnieku grupā piedalījās 57 
sportisti, kuriem bija jāveic 380 
metrus gara distance ar individuālo 
startu. Pirmās vietas ieguva Lote 
Lange un Oskars Štrauhmanis. 

33 sportisti startēja MZ7 grupā, 
kuru uzdevums bija veikt 870 
metru distanci individuālajā startā. 
Rūta Baltpurviņa un Justīne Plukse  
finišu sasniedza  3 minūtēs un 

44 sekundēs, tādējādi abas kļuva 
par brauciena līderēm. Zēnu konku-
rencē pārliecinoši pirmais finišēja 
Kristers Štrauhmanis.

MZ9 grupas braucienā pieda-
lījās 20 puiši un 11 meitenes. 
Pirmās vietas ieguva – Amanda 
Reilija Zariņa un Helvijs Kancers. 
MZ 11 sportisti jau veica garākas 
distances, un līdera pozīcijas iegu-
va Agate Dosberga un Kristiāns 
Gunne. MZ 13 laureāta godu izcī-
nīja Lāsma Vaivode un Rihards 
Reinfelds.

Kā jau ierasts, “Zīriņu” velokrosā 
vienmēr ir gaidīti ne tikai bērni, bet 
arī pieaugušie, kuriem grupu startā 
bija jāveic 3,3 km. Šogad ātrākie – 

Līga Actiņa un Kristaps Kancers. 
Pasākumu organizēja sporta 

biedrība “Salaspils Zīriņi” sadarbībā 
ar evelostore.com.  

Skrējēji tiekas rudens pusmaratonā

Pirmie trasē, līdzjutēju atbalstī-
ti, devās pusmaratonisti, un jau pēc 
pirmā apļa izkristalizējās skrējiena 
līderi. Pirmais finišu sasniedza ogrē-
nietis Kristaps Kaimiņš (1:13:04), 
pusminūti no viņa atpalika rīdzi-
nieks Uldis Briedis, savukārt trešajā 
pozīcijā ierindojās Artis Dāvidnieks 
(1:15:39). Salaspiliešu konkurencē 
vislabāk veicās Naurim Bondaram 
(1:31:00) un Raivim Marčenkovam 
(1:33:10). 

Savukārt dāmu konkuren-
cē nepārspēta palika jelgavnie-
ce Anastasija Geraseva, kura fini-
šu sasniedza pēc stundas un nepil-
nām 28 minūtēm. Otrajā un tre-
šajā vietā ierindojās salaspilietes- 
Jekaterina Sokunova (1:32:46) un 
Ginta Zēberga (1:39:00). 

10 kilometru distancē pirmais 
finišēja Artūrs Caics (00:36:35)  no 
Rīgas, savukārt otro vietu iegu-
va Salaspils sporta skolas trene-
ris Aigars Feteris, no līdera atpalie-

kot 45 sekundes. Dāmām ātrākā 
izrādījās Ināra Lūse no Carnikavas 
(00:43:04), kurai pavisam tuvu 
sekoja salaspiliete Laura Ābeltiņa 
(00:43:15). Savās vecuma grupās uz 
goda pjedestāla kāpa arī salaspilie-
ši Andrejs Bānis (00:40:22), Diāna 
Stolniece- Permaņicka (00:44:03) 
un Nikolajs Malahovs (00:45:52). 
Savukārt nūjošanas distancē vis-
labāk veicās salaspiliešiem Mārim 
Vīlipam un Ilzei Rātai.

Īsākajā skrējienā uzvaras laurus 
plūca Arsenijs Kadiševs (00:18:01) 
no Rīgas, savukārt salaspilietis 
Aksels Blanks finišēja otrais, no līde-
ra atpaliekot 17 sekundes. Sieviešu 
konkurencē ātrākā izrādījās 13 
gadus vecā Līna Gaile (00:21:35) 
no Siguldas.  5 kilometru distancē 
savās vecuma grupās trijniekā iekļu-
va šādi Salaspils sportisti- Samanta 
Davidova (00:23:20), Markuss Ozols 
(00:20:24), Ieva Rence (00:27:10), 
Anastasija Anaņjeva (00:27:48) un 

Maruta Anspaka (00:25:37). 
Priecē, ka tik daudz salaspilie-

šu ir ieguvuši godalgotas vietas. 
Jāpiebilst, ka bija arī tādi novadnie-
ki, kuriem līdz pjedestālam pietrūka 
pavisam nedaudz. Par labu treni-
ņu mūsu skrējējiem ir kļuvis seri-
āls “Veselības otrdiena”, tāpēc arī 
tā laureātus šoreiz sumināja “Noķer 
vēju” ietvaros. 19. septembrī dalīb-
nieki tikās pēdējā posmā. Pavisam 
šogad tikai aizvadīti desmit posmi, 
no kuriem divi botāniskajā dārzā. 
Kopējā ieskaitē vērā tika ņemti 7 
labākie stadiona posmi un viens 
botāniskā dārza skrējiens. Meiteņu 
konkurencē vislabāk veicās Elīzai 
Slokenbergai, kura pievarēja kopā 
95 apļus, par trīs apļiem mazāk 
noskrēja Anna Katrīna Priževoite, 
savukārt godalgoto trijnieku noslē-
dza Anastasija Anaņjeva ar 91 apli. 
Sieviešu konkurencē uzvarēja Ginta 
Zēberga, astoņos posmos noskrie-
not 131 apli, savukārt otrās un tre-

šās vietas ieguvējas – Ingrīda Pallo 
un Inga Siliniece – pieveica 114 
apļus. Saskaitot kopā laikus, Ingrīda 
kopvērtējumā bija minūti ātrāka par 
savu tuvāko sekotāju. 

Vīru konkurencē pirmā vieta 
Naurim Bondaram ar 145 apļiem. 
Otrais palika Artūrs Ronis, kura kontā 
142 apļi, savukārt trešajā vietā ierin-
dojās Askolds Bušmanis ar 135 
apļiem. Puišiem nepārspēts pali-
ka salaspilietis Ēriks Anspaks  (126 
apļi), kuram “Noķer vēju” 5 km dis-
tancē pavisam nedaudz pietrūka līdz 
pjedestālam. Otrajā vietā ierindojās 
Ričards Jānis Liepiņš (123 apļi), bet 

trešajā – Krists Vidzis (119 apļi). 
Lai gan šogad svarīgākie skrie-

šanas pasākumi Salaspilī ir jau aiz 
muguras, turpināsim trenēties, lai 
jau atkal nākamā gada maijā tiktos 
“Veselības otrdienā” un “Ezerkauliņu 
pusmaratonā”, savukārt rudens piln-
briedā jau atkal mūs gaidīs botānis-
kais dārzs uz “Noķer vēju 2018”. 

Pasākumu organizēja Salaspils 
sporta nams sadarbībā ar Nacionālo 
botānisko dārzu. Pasākumu atbalstī-
ja nu jau patstāvīgais Salaspils spor-
ta pasākumu atbalstītājs  “Tukuma 
Piens” un sporta uztura veikals Dion 
Sportlab.

“Ārona kausā 2017” triumfē jēkabpilietes

Par uzvarētājām šoreiz kļuva 
Jēkabpils sporta skolas handbolistes, 
kas finālspēlē pārspēja iepriekšē-
jā gada uzvarētājas “REIR Dobele”. 
Kopumā šogad turnīrā piedalījās 
septiņas komandas, kas bija sada-
lītas divās apakšgrupās – A apakš-
grupā startēja trīs komandas, bet B 
apakšgrupā – četras komandas.  

A apakšgrupā veiksmīgāk nospē-
lēja pašreizējās Latvijas čempiones 
Stopiņu NHK, kas līdzīgā cīņā pār-
spēja gan Ludzas “Latgolu” (13:12), 
gan Salaspils sporta skolu (21:18). 
Savukārt B apakšgrupā pie panā-
kuma tika “REIR Dobele”, pievei-
cot gan “LAT-2002” (17:14), gan 
Jēkabpils sporta skolu (17:15), gan 
Skrīverus (24:6).  

Pusfināla pāros tikās abu grupu 
labākās komandas. Stopiņu NHK 

(A1) sacentās ar Jēkabpili (B2), un 
līdzīgā cīņā pārākas izrādījās jēkab-
pilietes, uzvarot ar 15:12. Savukārt 
otrā pusfinālā “REIR Dobele” ar 
17:14 tika galā ar “Latgolu”. Cīņā 
par uzvaru turnīrā Jēkabpils sporta 
skolas handbolistes spēja revanšē-
ties Dobelei, pārspējot pretinieces 
ar 18:13. Savukārt cīņā par bronzas 
medaļu Stopiņu meitenes uzvarēja 
“Latgolu” (17:15). 

Salaspils sporta skolas sieviešu 
komandai šīs spēles bija pirmās 
pēc vasaras atpūtas. Komanda aiz-
vadīja ļoti līdzīgas spēles gan ar 
Latvijas čempionēm Stopiņu NHK 
– 18:21, gan ar LČ bronzas medaļ-
niecēm SK “Latgols” – 12:16. Spēlē 
par piekto vietu mājinieces ar 
15:14 pieveica LAT-2002 jaunat-
nes izlasi, kuras sastāvā kandidā-

tu lomā debitēja četras Salaspils 
sporta skolas MT-6 grupas audzēk-
nes – Adriāna Beatriče Balašova, 
Arina Šarapova, Viktorija Žagare un 
Valērija Makšanova.

Jāatgādina, ka handbola treneris 
Ārons Galperins pirms 42 gadiem 
ieviesa šo komandu spēli Salaspilī, 
kas šodien veicina novada atpazīsta-
mību. Pirmoreiz turnīrs notika 2015.
gadā, atzīmējot četrdesmitgadi kopš 
šī nozīmīgā notikuma. Pirmajā turnī-
rā uzvaru izcīnīja Tallinas komanda, 
bet pērn – “REIR Dobele”. 

Turnīra organizatori apbalvoja 
visas dalībnieces ar “Roga-Agro” 
saldajām balvām, godalgoto vietu 
ieguvējas ar medaļām, uzvarētā-
ju komandu ar kausu, kā arī tika 
noteiktas katras komandas labākās 
spēlētājas, kas balvā saņēma turnī-
ra piemiņas t-kreklus.

  «Ārona kauss 2017» turnīra 
tabulas un rezultāti ir atrodami 
sporta skolas mājaslapā. 

Pirmie distancē devās skrējēji, kuri bija izvelējušies pievarēt 21 kilometru.



PIEKTDIENA, 6. oktobris, 2017 7

Šogad septembra otrdienas Salaspils novada 
bibliotēkā iekrāsojās dzejas ritmos. Tradicionāli 
septembrī popularizējam dzejnieku daiļradi. 

Kopš 4. septembra Salaspils memoriālā notiek ēkas 
renovācijas un ekspozīcijas atjaunošanas darbi. Šoruden 
apritēs 50 gadi, kopš tika atklāts Salaspils memoriāls. 
Šajā laika posmā plašāki remonta un renovācijas darbi 
memoriālā nav notikuši, tādēļ ir saprotams, ka atsevišķas 
detaļas ir jau stipri nolietojušās. Visvairāk laika zobs ir skāris 
memoriāla galerijas grīdas segumus. Vietumis tie ir izdrupuši 
tiktāl, ka normāla apmeklētāju kustība vairs gandrīz nav 
iespējama. Darbu gaitā tiks veikta betona grīdas labošana 
kritiskāk bojātajās vietās iespējami tuvu tam materiālam 
un tonim, no kura ir gatavots oriģinālais grīdas segums. 

Salaspils memoriālā top ekspozīcija

Tāpat tiks demontētas galeri-
jā ierīkotās aizsargapmales, kuras 
stipri ietekmēja kopējo vizuālo 
ansambļa tēlu un savulaik nebija 
saskaņotas ar memoriāla autoriem. 

Laika gaitā arī memoriāla sienās 
un fasādē ir parādījušās plaisas, 
vietām sienu un fasādes apmetums 
ir bojāts visai nopietni. Bojātās vie-

tas remonta ietvaros tiks aiztaisītas, 
izlīdzinot krāsas toni.

Darbu gaitā tiks nomainīts arī 
jumta segums, lai novērstu griestu 
tecēšanu 1. stāva telpā, un veikti 
citi mazāki remontdarbi.

Vienlaikus ar restaurācijas un 
remonta darbiem ir sākušies darbi 
pie Salaspils nometnes un memo- riāla vēsturei veltītās ekspozīcijas 

izveides. Ekspozīcija tiks veidota ar 
pietāti pret pašreizējo memoriāla 
ansambli, lielākoties izmantojot līdz 
šim apmeklētājiem slēgtās tehnis-
kās telpas. Līdz ar to netiks mainīts 
ne pašreizējais memoriāla vizuā-
lais tēls, ne tā oriģinālā arhitekto-
niskā koncepcija. Papildu ekspozī-
cijai vecās, savu laiku nokalpoju-
šās gidu jeb darba telpas vietā tiks 
izbūvēta jauna, nodrošinot iespē-
ju nākotnē Salaspils memoriālā uz 
vietas apmeklētājiem saņemt gida 
pakalpojumus.

Kopumā ekspozīcija Salaspils 
memoriālā sastāvēs no 11 daļām. 
Ekspozīcijas sākums būs autostāv-
vietā pie ieejas memoriāla ansam-
blī. Uz tur izvietotā informācijas 
stenda būs redzama Salaspils nova-
da karte ar apskates vietu novieto-
jumu, kas saistītas ar Otrā pasau-
les kara notikumiem (Salaspils 
memoriāls, padomju karagūstek-
ņu nometņu vietas, obelisks un 
kapi, vācu karagūstekņu kapsē-
ta, Salaspils garnizona vecie kapi 
utml.) un Salaspils memoriālā 
ansambļa plānu.

Turpinājumā ekspozīcija apmek-
lētājus vedīs memoriāla ieejas/
galerijas ēkā. Uz sienas plaknes pa 
labi no ieejas būs novietots eks-
pozīcijas ievadteksts trīs vertikālās 
slejās ar galveno informāciju par 

Salaspils nometnes vēsturi.
Tālāk ekspozīcija turpināsies jau 

esošajās 9 stikla vitrīnās, kurās 
šobrīd ir redzamas Kārļa Buša 
Salaspils nometnes zīmējumu kopi-
jas. Pēc renovācijas stendi būs aprī-
koti ar apgaismojumu, katrā no 
tiem tiks izvietots īss paskaidro-
jošs teksts, atsevišķas fotogrāfijas, 
dokumenti un kartes/shēmas par 
katrā stendā apskatāmo temati-
ku (galvenās ieslodzīto kategori-
jas, Salaspils nometnes uzbūve un 
pārvalde).

Šobrīd neizmantotajā telpā zem 
trepju pacēluma starp 1. un 2. stāvu 
tiks izvietotas plaknē veidotas apli-
kācijas – Salaspils memoriāla arhi-
tektu/tēlnieku figūras un ekspo-
zīcija, kas veltīta pašam memori-
ālajam ansamblim, tā tapšanai un 
autoriem. Kompozīciju papildinās 
audio/video atskaņojums ar stāstu 
par memoriāla tapšanu. 

Vietā, kur šobrīd atrodas ejas 
atvērums ar skatu uz memoriāla 
laukumu, tiks novietota stikla virs-
ma, kas daļēji segs ejas atvēru-
mu. Uz tās būs lasāms un skatāms 
vizuāli informatīvs vēstījums par 
memoriāla laukumā redzamajām 
arhitektoniskajām skulptūrām.

Memoriāla galerijas galā gar 
sienu tiks izvietotas 13 vertikā-
las caurspīdīgas stikla plaknes ar 
tajās iestrādātiem Salaspils nomet-

nes ieslodzīto saņemto vai nosūtīto 
vēstuļu, aplokšņu, pārtikas piene-
sumu u.c. dokumentu faksimiliem 
un īsiem spilgtākiem citātiem no 
tiem un atsevišķu dažādas ieslo-
dzīto kategorijas pārstāvošu cilvē-
ku liecībām.

Pašlaik neizmantotā memori-
āla tehniskā telpa galerijas galā 
ekspozīcijas izbūves ietvaros tiks 
pārveidota par nosacītu Salaspils 
nometnes barakas un tās sastāv-
daļu imitāciju, sniedzot informāci-
ju par ieslodzīto dienas režīmu un 
laika sadalījumu, pārtikas devām, 
slimībām, noteikumiem barakas 
iekšienē u.c. 

Ārpus telpām uz t.s. “Nāves 
ceļa” tiks izvietots vides objekts 
– “Panorāma”. Tas būs veidots 
no betona un stikla plaknes ar 
tajā iestrādātu Salaspils nometnes 
plāna rekonstrukciju. Turpat netā-
lu no iepriekš minētā objekta tiks 
izvietoti divi informācijas stendi ar 
vēstījumu par padomju kara gūs-
tekņu nometnēm un tajās ieslodzī-
to karavīru likteni Salaspils apkār-
tnē, par vācu kara gūstekņu nomet-
ni un tajā ieslodzīto karavīru likteni 
bijušās Salaspils nometnes terito-
rijā, kā arī par vācu karagūstekņu 
kapsētas izveidošanu 2008. gadā.

Visus renovācijas un ekspozīcijas 
veidošanas darbus plānots pabeigt 
līdz 2017. gada beigām.

Septembri caurvij dzeja

Dzejas svētku maratons aizsākās 
Bērnu un jauniešu nodaļā, kad kup-
lai klausītāju auditorijai pasākumā 
līdzdarboties ļāva dzejniece Inese 
Zandere, kuras jautrie un asprātī-
gie dzejoļi iepriecināja sanākušos. 
Pasākumu vēl krāsaināku darīja 
Karlīnas Īvānes muzikālās studijas 
„Vijolīte” audzēkņi, kuri, piedalo-
ties auditorijai, izstāstīja pasaku par 
mūzikas instrumentu karaļvalsti.

Lasītavā 19. septembrī vieso-
jās dzejnieks, atdzejotājs Pēteris 
Draguns. Autoram līdz šim izdo-
ti divi dzejas krājumi – „Inde” un 
„Tumšā stundā”, par kuru 2013.
gadā saņemta Dzintara Soduma 
balva. Dzejas pēcpusdienā skanē-
ja kā dzejnieka daiļrade vārdos, tā 
mūzikā, jo P.Draguns arī komponē 
un muzicē. Šajā reizē dzejas drau-

giem bija iespēja dzirdēt skaņdar-
bus ar Raiņa un Agitas Dragunas 
vārdiem ģitāras un harmoniju pava-
dījumā. Uzskatīts par vienu no dep-
resīvākajiem dzejniekiem latviešu 
literatūrā, klātienē autors drūmo 
un nerafinēto prata paust emocijās, 
kas klausītājiem sajūtās un domās 
ļāva aizsniegties līdz gaismai.

22.septembrī devāmies dzejiskā 
ekskursijā pie kaimiņiem Stopiņu 
novadā, kur brīvā dabā dzejnieka 
Pētera Brūvera māju pagalmā Baltu 
vienības dienā tika cildināta latvie-
šu un lietuviešu draudzība un sai-
tes, kas abas tautas cieši tur kopā 
arvien. Pasākumā ekspresiju iene-
sa dzejnieka meita Indra Brūvere 
– Daruliene, kas kavējās bērnī-
bas atmiņās un lasīja tēva radīto. 
Viesojās arī dzejniece un atdzejo-

tāja Erika Druņģīte no Lietuvas. Kad 
vakars jau manāmi krēsloja, savā 
stāstā dalījās dzejniece un prozaiķe 
Inese Zandere. Arī te – meža ielokā 
skanēja mūzika un vārdu papildinā-
ja tautas deja senioru deju kolektī-
va „Ulenbroks” izpildījumā. Paldies 
Ulbrokas bibliotēkas kolēģiem par 
viesmīlīgo uzņemšanu!

Savukārt mēneša beigas izska-
nēja novadnieka Knuta Skujenieka 
zīmē. Kultūras nama „Enerģētiķis” 
radošās komandas organizētā 
Knuta diena šogad mājvietu rada 
bibliotēkā. Pasākumā „Citāda Knuta 
diena” tika atzīmēta dzejnieka 
vārda diena, un literāri muzikālās 
noskaņās vēlreiz varējām ielūkoties 
autora personībā. Tika demonstrēti 
unikāli kadri, kas neiekļuva šopava-
sar pirmizrādi piedzīvojušajā režiso-
ra Ivara Tontegodes dokumentālajā 
filmā „Knutifikācija”. Dzejnieku uz 
īsu sarunu par svētkiem un dzīvi 
aicināja viena no filmas tapšanas 

idejas autorēm Sanda Zālamane. 
Klātesošos muzikāli iepriecināja 
vijolniece Karlīna Īvāne un mūzi-
kas studijas „Vijolīte” audzēknes. 
Pasākumā piedalījās arī pārstāve 
no apgāda „Jumava”. Izdevniecībā 
klajā nākusi Knuta Skujenieka dze-
jas izlase „Divreiz dzimusī dzeja”. 
Tajā apkopoti dzejoļi, kurus savā 
mūzikā iekļāvuši latviešu kompo-
nisti. Bibliotēkā grāmatas atvēr-
šanas reizē viesojās arī krājuma 
sastādītājs dzejnieks Māris Salējs. 

Vakara izskaņā literatūrzinātnieks 
Arnis Koroševskis ieskatam prezen-
tēja paveikto Salaspils novada bib-
liotēkas iniciētā dzejnieka Knuta 
Skujenieka topošajā digitālā muze-
ja ietvaros.

Paldies bibliotēkas lasītājiem par 
atsaucību! Pateicamies par sadar-
bību k/n „Enerģētiķis” un abām 
vidusskolām!

Uz tikšanos bibliotēkā!
Sagatavoja bibliotekāre  

Ilze Zariņa

Salaspils memoriāla ekspozīcija sastāvēs no vienpadsmit daļām. 



PIEKTDIENA, 6. oktobris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils sociālajā centrā 
9.10. plkst. 10.00 Kolarda 

fonda atbalsta grupas psiho-
terapeitiskās nodarbības “Sevis 
apzināšana un izzināšana”. 

10.10. plkst. 17.00 – 19.00 
Gleznošana pieaugušajiem. 

17.10. plkst. 17.00 – 
19.00 Radošā nodarbība 
pieaugušajiem. 

Līdz 20.10.  Daigas Gulbes 
gleznu izstāde “Pieskārienu 
skices”.

Pirmdienās
11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu 

izdale Salaspils iedzīvotājiem.
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.

No 16.oktobra 15.00 – 16.30 
Kolarda fonda atbalsta grupas 
nodarbības.

Otrdienās
10.00 – 13.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
10.30 – 12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības.
14.00 – 17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.

Trešdienās
11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu 

izdale Salaspils iedzīvotājiem.
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
16.30 – 18.00 Kolarda fonda 

atbalsta grupas tikšanās.
19.00 – 20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00 – 17.00 Māla veidoša-

na bērniem
14.00 – 18.00 Iedzīvotājus 

pieņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune. 

Saulkalnes sociālajā 
centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.

     Sporta nama hallē
07.10. plkst. 10.00 Salaspils 

taekvondo čempionāts.
07.10. plkst. 10.00 BFK futbo-

la turnīrs. 
08.10. plkst. 10.00 BFK futbo-

la turnīrs. 
13.10. plkst. 20.00 Latvijas 

Florbola federācijas 1. līgas 
spēle vīriešiem. FK “Saulkalne 
S” – “Rubene 1”.

14.10. plkst. 10.00 Salaspils 
galda tenisa čempionāts. 

14.10. plkst. 20.00 1. līgas spēle 
vīriešiem handbolā. Salaspils 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā 
centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un 
pēdējā trešdienā 09.00 -15.00- 
sociālā darbinieka pieņemša-
nas laiki.

Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienes-
tam (tālrunis 67976817).

K/n „Rīgava”
6.10. plkst. 19.00 

Kamermūzikas koncerts “Nakts 
dziesmas”. Biļetes pie galdi-
ņiem ar dzērieniem 10 eiro, 
skatītāju rindās 8 eiro.

7.10. plkst.17.00 Kora “Lōja” 
10 gadu jubilejas koncerts. 
Ieeja bez maksas.

14.10. plkst. 11.00 Rīta kafi-
ja ar aktieri Arti Robežnieku. 
Biļetes iepriekšpārdošanā 4 

eiro, pasākuma dienā 5 eiro.
15.10. plkst. 16.00 Kinofilma 

“Vectēvs, kas bīstamāks par 
datoru”. Bez vecuma ierobežo-
jumiem. Biļetes 4 eiro.

22.10. plkst. 12.00 Valmieras 
kinostudijas izrāde bērniem 
“Rotaļlietu stāsts”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā 3 eiro, pasā-
kuma dienā 4,50 eiro.

27.10 plkst. 18.00 Helovīna 
diskotēka skolēniem. Ieeja 2 eiro.

“Mērnieks ZM”-“RPI Seniori”. 
15.10. plkst. 10.00 Latvijas 

Karatē čempionāts. 
17.10. plkst. 9.30 PII “Saulīte” 

sporta diena. 
17.10. plkst. 20.00 Latvijas 

Čempionāts handbolā. 
“Salaspils SS” – “REIR Dobele”.  

21.10. plkst. 10.00 Kano 
kauss 2017. 

22.10. plkst 10.00 Salaspils 
sporta skolas draudzības turnīrs 
handbolā.

29.10. plkst. 16.00 Latvijas 
Čempionāts handbolā. 

28.10. plkst. 18.00 Izrāde – 
komēdija par mīlestību un nemī-
lestību pēc Alberta Ramsdela 
Henrija lugas “Silvija”. Biļetes 6 
eiro, 8 eiro.

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
9.10. – 4.11. Literāra izstāde 

veltīta dzejnieka E.Veidenbauma 
150 jubilejai.

Salaspils novada Sociālā 
dienesta Dienas centrs 
personām ar funkcionāliem 
traucējumiem plāno atsākt 
klientu uzņemšanu 6. oktobrī 
ierastajā darba laikā no 
plkst. 8.30 līdz 17.00. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.11. Literatūras izstāde 

„Grafiķim, bērnu grāmatu ilus-
tratoram, dzejniekam Albertam 
Kronenbergam – 130”.

Abonementā 
Līdz 28.10. Literatūras izstāde 

„Katram savs Veidenbaums!”  
– veltīta dzejnieka Eduarda 
Veidenbauma  150 gadu 
jubilejai. 

Līdz 25.11. Skandināvu autoru 
literatūras izstāde „Ziemeļu vēji 
vārdu burvībā”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 14.10. Literatūras 

izstāde „Dzejnieks Eduards 
Veidenbaums”. 

16.10.- 31.10. T e m a t i s k ā 
izstāde „Latviešu tautastērps”. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Literatūras izstāde 

„Rakstniecei Ingai Ābelei – 45”. 
Līdz 31.10. Literatūras izstā-

de „Vācu rakstniekam, Nobela 
prēmijas laureātam Ginteram 
Grasam – 90”. 

Kultūras nama 
„Enerģētiķis”

KLAVIERSPĒLES STUDIJAS 
aicina jaunus dalībniekus
Skolotāja Marina Kravčenko,  

tālr. 29818211.
Skolotāja Elīna Ivļeva  

tālr. 29928916.

“SALASPILS/MērnieksZM” – SK 
“Latgols juniori “. 

31.10. Atklātais bērnu hand-
bola turnīrs “Rudens ķirbis 
2017”. 

K/n “Rīgava”
12.10. plkst. 19.00 Salaspils 

čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
VII posms.

18.10. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, V kārta.

19.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte” 
komandām, I kārta.

Dienas centrs 
ver durvis 
saviem 
apmeklētājiem

Remonta periods ir bijis pama-
tīgs, bet arī paveiktais ir ievērī-
bas cienīgs. Paldies Salaspils nova-
da pašvaldībai par paveikto! Esam 
priecīgi, ka gan mūsu centrs, 
gan Sociālais centrs ir tikuši pie 
modernas un ērtas ieejas iestādēs. 
Aicinām visus mūsējos, kā arī jau-
nus interesentus uz jaunām un jau 
ierastām aktivitātēm centriņos. 

Rasa Rieksta- Riekstiņa, 
Dienas centra vadītāja


